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ПРОТОКОЛ №22 

засідання постійної комісії з питань роботи житлово-комунального господарства, 

приватизації та використання майна територіальної громади міста 

 

22.11.2021          сесійна зала  

15.00 

 

Всього членів комісії: 7 чол. 

Присутні: К.Заганяч, О.Кізляр, В.Коваль, А.Маєвська, Ю.Решетнік, А.Шевчук, 

О.Яницький. 

Запрошені: В.Новачок – заступник міського голови – директор департаменту 

інфраструктури міста, Н.Вітковська – заступник директора департаменту інфраструктури 

міста – начальник управління житлової політики і майна, В.Кабальський – в.о. начальника 

управління комунальної інфраструктури. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Ознайомлення з Програмою підтримки і розвитку житлово-комунальної інфраструктури 

Хмельницької міської територіальної громади на 2022-2027 роки. 

Доповідають:  

заступник директора департаменту інфраструктури міста – начальник управління 

житлової політики і майна Наталія Вітковська 

 

в.о. начальника управління комунальної інфраструктури Василь Кабальський 

 

2. Ознайомлення з внесенням змін до Програми поводження з побутовими відходами 

«Розумне довкілля Хмельницький» на 2021 – 2022 роки. 

Доповідає: в.о. начальника управління комунальної інфраструктури Василь Кабальський 

 

3. Ознайомлення з Програмою розбудови мережі водовідвідних колекторів, каналів та 

водостоків (розчистка річок Південний Буг, Кудрянка, Плоска, капітальний ремонт та 

будівництво нових водовідвідних колекторів, каналів та водостоків у м. Хмельницькому 

для приймання i водовідведення дощових i снігових стічних вод у воднi об’єкти 

м. Хмельницького та Хмельницької області). 

Доповідає: в.о. начальника управління комунальної інфраструктури Василь Кабальський 

 

4. Різне. 

1. СЛУХАЛИ: 

Ю.Решетніка 

 

Запропонував на розгляд членів постійної комісії перше питання 

порядку денного: ознайомлення з Програмою підтримки і розвитку 

житлово-комунальної інфраструктури Хмельницької міської 

територіальної громади на 2022-2027 роки. 

 

Надав слово для виступу заступнику директора департаменту 

інфраструктури міста – начальнику управління житлової політики і 

майна Н.Вітковській. 

 

ВИСТУПИЛИ:  
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Н.Вітковська Ознайомила присутніх з Програмою підтримки і розвитку житлово-

комунальної інфраструктури Хмельницької міської територіальної 

громади на 2022-2027 роки. 

В програмі поставлено цілі та завдання на найближчі роки в галузі 

комунальної інфраструктури та в галузі житла, оренди і приватизації. 

Описано правове забезпечення, описані суміжні програми: соціально-

економічного розвитку, співфінансування робіт з капітального 

ремонту, велоінфраструктури та ін. 

 

В.Кабальський Довів до відома присутніх, що в програмі детально розписано кожен 

вид діяльності: озеленення, капітальний ремонт вулично-дорожньої 

мережі, встановлення технічних засобів регулювання дорожнього руху 

з визначення фінансування. 

 

Ю.Решетнік Запропонував рекомендувати управлінню комунальної інфраструктури 

включити в Програму підтримки і розвитку житлово-комунальної 

інфраструктури Хмельницької міської територіальної громади на 2022-

2027 роки придбання для КП по будівництву, ремонту та експлуатації 

доріг комбінованої універсальної машини для поточного ремонту доріг. 

Поставив на голосування дану пропозицію. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утрим. – 0, не голос. – 0. ПОГОДЖЕНО 

 

Ю.Решетнік Поцікавився які існують гуманні методи регулювання чисельності 

безпритульних собак? 

 

В.Кабальський Відповів, що, згідно закону, тварин виловлюють, стерилізують та 

повертають на місце вилову. 

 

В.Новачок Відмітив, що за різними підрахунками зараз на вулицях міста є близько 

5 тисяч безпритульних собак. 

Жоден притулок не вмістить таку кількість тварин. 

До притулку поступають та постійно утримуються там безнадійно 

хворі тварини чи дуже агресивні. 

Законом не визначено відповідальність власників тварин, обов’язкову 

реєстрацію та чіпування собак та відстеження по чіпу хто викинув 

тварину на вулицю, не визначено штрафи за ці дії. 

 

Нещодавно було прийнято зміни до Закону України «Про захист тварин 

від жорстокого поводження», які унеможливлюють регулювання 

чисельності безпритульних тварин шляхом умертвіння. 

А утримувати велику тварину все життя в клітці не гуманно. 

Запропонував депутатам підготувати та прийняти на черговій сесії 

міської ради звернення до депутатів Верховної Ради України від міста 

Хмельницького щодо внесення змін до Закону України «Про захист 

тварин від жорстокого поводження», передбачивши наступне: 

- обов’язкову реєстрацію та чіпування тварин (собак, котів) з 

відстеженням по чіпу власника покинутої тварини, 

- визначення системи штрафів та відповідальність власників тварин за 

негуманне поводження з тваринами, 

- можливість регулювання чисельності безпритульних тварин. 
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Ю.Решетнік Запропонував рекомендувати управлінню комунальної інфраструктури 

підготувати та надати на розгляд постійної комісії проект звернення від 

депутатів Хмельницької міської ради до депутатів Верховної Ради 

України щодо внесення змін до Закону України «Про захист тварин від 

жорстокого поводження», передбачивши наступне: 

- обов’язкову реєстрацію та чіпування тварин (собак, котів) з 

відстеженням по чіпу власника покинутої тварини, 

- визначення системи штрафів та відповідальність власників тварин за 

негуманне поводження з тваринами, 

- можливість регулювання чисельності безпритульних тварин. 

Поставив на голосування дану пропозицію. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утрим. – 0, не голос. – 0. ПОГОДЖЕНО 

 

Ю.Решетнік Поставив на голосування пропозицію погодити Програму підтримки і 

розвитку житлово-комунальної інфраструктури Хмельницької міської 

територіальної громади на 2022-2027 роки. 

 

В обговоренні взяли участь депутати К.Заганяч, О.Кізляр, В.Коваль, А.Маєвська, 

Ю.Решетнік, А.Шевчук, О.Яницький. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утрим. – 0, не голос. – 0. ПОГОДЖЕНО 

 

ВИРІШИЛИ: 1. Погодити Програму підтримки і розвитку житлово-комунальної 

інфраструктури Хмельницької міської територіальної громади на 2022-

2027 роки. 

2. Рекомендувати управлінню комунальної інфраструктури включити в 

Програму підтримки і розвитку житлово-комунальної інфраструктури 

Хмельницької міської територіальної громади на 2022-2027 роки 

придбання для КП по будівництву, ремонту та експлуатації доріг 

комбінованої універсальної машини для поточного ремонту доріг. 

3. Рекомендувати управлінню комунальної інфраструктури підготувати 

та надати на розгляд постійної комісії проект звернення від депутатів 

Хмельницької міської ради до депутатів Верховної Ради України щодо 

внесення змін до Закону України «Про захист тварин від жорстокого 

поводження», передбачивши наступне: 

- обов’язкову реєстрацію та чіпування тварин (собак, котів) з 

відстеженням по чіпу власника покинутої тварини, 

- визначення системи штрафів та відповідальність власників тварин за 

негуманне поводження з тваринами, 

- можливість регулювання чисельності безпритульних тварин. 

 

 

2. СЛУХАЛИ: 

Ю.Решетніка 

 

Запропонував на розгляд членів постійної комісії наступне питання 

порядку денного: ознайомлення з внесенням змін до Програми 

поводження з побутовими відходами «Розумне довкілля 

Хмельницький» на 2021 – 2022 роки. 

 

Надав слово для виступу в.о. начальника управління комунальної 

інфраструктури В.Кабальському. 
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ВИСТУПИЛИ: 

В.Кабальський 

 

Надав на розгляд присутніх внесення змін до Програми поводження з 

побутовими відходами «Розумне довкілля Хмельницький» на 2021 – 

2022 роки. 

 

Ю.Решетнік Поставив на голосування пропозицію погодити внесення змін до 

Програми поводження з побутовими відходами «Розумне довкілля 

Хмельницький» на 2021 – 2022 роки. 

 

В обговоренні взяли участь депутати К.Заганяч, О.Кізляр, В.Коваль, А.Маєвська, 

Ю.Решетнік, А.Шевчук, О.Яницький. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утрим. – 0, не голос. – 0. ПОГОДЖЕНО 

 

ВИРІШИЛИ: Погодити внесення змін до Програми поводження з побутовими 

відходами «Розумне довкілля Хмельницький» на 2021 – 2022 роки. 

 

 

3. СЛУХАЛИ: 

Ю.Решетніка 

 

Запропонував на розгляд членів постійної комісії наступне питання 

порядку денного: ознайомлення з Програмою розбудови мережі 

водовідвідних колекторів, каналів та водостоків (розчистка річок 

Південний Буг, Кудрянка, Плоска, капітальний ремонт та будівництво 

нових водовідвідних колекторів, каналів та водостоків у 

м. Хмельницькому для приймання i водовідведення дощових i снігових 

стічних вод у воднi об’єкти м. Хмельницького та Хмельницької 

області). 

 

Надав слово для виступу в.о. начальника управління комунальної 

інфраструктури В.Кабальському. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

В.Кабальський 

 

Надав на розгляд присутніх Програму розбудови мережі водовідвідних 

колекторів, каналів та водостоків (розчистка річок Південний Буг, 

Кудрянка, Плоска, капітальний ремонт та будівництво нових 

водовідвідних колекторів, каналів та водостоків у м. Хмельницькому 

для приймання i водовідведення дощових i снігових стічних вод у воднi 

об’єкти м. Хмельницького та Хмельницької області). 

 

Ю.Решетнік Поставив на голосування пропозицію погодити Програму розбудови 

мережі водовідвідних колекторів, каналів та водостоків (розчистка 

річок Південний Буг, Кудрянка, Плоска, капітальний ремонт та 

будівництво нових водовідвідних колекторів, каналів та водостоків у 

м. Хмельницькому для приймання i водовідведення дощових i снігових 

стічних вод у воднi об’єкти м. Хмельницького та Хмельницької 

області). 

 

В обговоренні взяли участь депутати К.Заганяч, О.Кізляр, В.Коваль, А.Маєвська, 

Ю.Решетнік, А.Шевчук, О.Яницький. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утрим. – 0, не голос. – 0. ПОГОДЖЕНО 
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ВИРІШИЛИ: Погодити Програму розбудови мережі водовідвідних колекторів, 

каналів та водостоків (розчистка річок Південний Буг, Кудрянка, 

Плоска, капітальний ремонт та будівництво нових водовідвідних 

колекторів, каналів та водостоків у м. Хмельницькому для приймання i 

водовідведення дощових i снігових стічних вод у воднi об’єкти 

м. Хмельницького та Хмельницької області). 

 

 

Голова комісії       Юрій РЕШЕТНІК 

 

 

Секретар комісії       Катерина ЗАГАНЯЧ 


